
 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 69/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS MILAGRES - ALAGOAS inscrito no CNPJ 

12.364.881/0001-09, com sede à Rua Vigário Belo, 111 – Centro, representado pelo Prefeito Municipal, 

Sr. Jadson Lessa dos Santos, portador de CPF nº 814.604.734-34 e Cédula de Identidade nº 10.777-

82 SSP/AL, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para  

REGISTRO DE PREÇOS nº 69/2025, processo administrativo n.º 0001.008.1501-2025, RESOLVE 

registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela 

alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se 

as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal 64/2024, 

e em conformidade com as disposições a seguir: 

1. DO OBJETO 

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para eventual contratação de empresa  

em prestação de serviço de material gráfico, destinados à manutenção das atividades das 

Secretarias Municipais do Poder Executivo do Município de São Miguel dos Milagres/AL, que é 

parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, 

independentemente de transcrição. 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada 

item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

E
M

P
R
E
S
A
 

 FORNECEDORA REGISTRADA: GRAFICA NOGUEIRA SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº 35.740.794/0001-04, localizada na RODOVIA AL 101 NORTE KM 86 

Nº 9 CENTRO - PORTO CALVO-AL, e-mail graficanogueira.al@gmail.com  neste ato representada 

pelo Sr. JOSIVAL SILVA NOGUEIRA, inscrita no CPF nº 419.323.074-00 e RG nº 602826 
SSP/AL. 

  

LOTE DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE MARCA MODELO VL UNIT. TOTAL ITEM 

1 

BLOCO - 50X2 REQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS – TAM. 
150X210MM,1X0 COR, 1ª 
VIA EM PAPEL OFF SET 75G, 
2ª VIA EM PAPEL JORNAL, 
NUMERAÇÃO DO 0 AO 
INFINITO 

950 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 12,36 R$ 11.739,91 

2 

ENVELOPES - 24X34CM, 
1X0 CORES, TINTA AZUL EM 
PAPEL BRANCO OFF-SET 
120G 

8000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 1,90 R$ 15.200,00 

mailto:graficanogueira.al@gmail.com


 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

3 

BLOCO – 50X2 
NOTIFICAÇÃO DE 
IRREGULARIDADES – TAM. 
150X210, 1X0 COR, 1ª VIA 
EM PAPEL OFF SET 75G, 2ª 
VIA EM PAPEL JORNAL, 
NUMERAÇÃO DO 0 AO 
INFINITO. 

950 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 12,68 R$ 12.047,14 

4 

ADESIVO OBRAS 
APROVADAS – ADESIVO 
PLÁSTICO, TAM. A-3, 
MONOCROMÁTICO E 
PÓLIO. 

700 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 13,94 R$ 9.754,92 

5 

ADESIVO OBRAS 
INTERDITADAS – ADESIVO 
PLÁSTICO, TAM. A3, 
MONOCROMÁTICO E PÓLIO 

441 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 20,65 R$ 9.106,03 

6 

ADESIVO VINIL PERFURADO 
0,10MM EM IMPRESSÃO 
DIGITAL COLORIDA EM 
ALTA RESOLUÇÃO. 

300 METROS PRÓPIA SERVIÇO R$ 154,41 R$ 46.322,64 

7 

ATA DE RESULTADOS 
FINAIS ANOS INICIAIS- TAM. 
21X30, 1X1 COR, TINTA 
ESCALA EM PAPEL OFFSET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,56 R$ 5.586,00 

8 

ATA DE RESULTADOS 
FINAIS ANOS FINAIS- TAM. 
21X30, 1X1 COR, TINTA 
ESCALA EM PAPEL OFFSET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,56 R$ 5.586,00 

9 

BLOCO - 100X1 - ATESTADO 
MÉDICO - 150X210MM, 
1X0 COR, TINTA ESCALA EM 
PAPEL OFF-SET 75G. 

1965 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 12,68 R$ 24.918,56 

10 

BLOCO 100X01 - USO 
INTERNO COLADO - 
FORMATO: 08 X 21, TIPO 
PAPEL: OFF SET 63G, COR: 
01 COR 

800 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 12,68 R$ 10.144,96 

11 

BLOCO 100X01 - USO 
EXTERNO COLADO - 
FORMATO: 10 X 12, TIPO 
PAPEL: OFF SET 63G, COR: 
01 COR 

800 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 17,21 R$ 13.767,04 

12 

BLOCO 100X01 - COLADO - 
FORMATO: 15 X 21, TIPO 
PAPEL: OFF SET 63G, COR: 1 
COR 

800 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 18,25 R$ 14.598,08 

13 

BLOCO 100X01 – COMPRA 
DIVERSAS COLADO - 
FORMATO: 10 X 15, TIPO 
PAPEL: OFF SET 63G, COR: 1 
COR 

800 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 17,21 R$ 13.767,04 

14 
BLOCO 100X01 - COMPRA 
EXPECÍFICA COLADO - 
FORMATO: 10,5 X 7,5, TIPO 

800 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 10,57 R$ 8.459,36 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

PAPEL: OFF SET 63G, COR: 1 
COR 

15 

BLOCO 100X01 – 
CONTROLE INTERNO 
NUMERADO / 
PICOTADO/COLADO - 
FORMATO: 10,5 X 7,5, TIPO 
PAPEL: OFF SET 63G, COR: 1 
COR 

800 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 10,57 R$ 8.459,36 

16 

BLOCO 100X01 – 
CONTROLE 
COLADO/PICOTADO - 
FORMATO: 20 X 10, TIPO 
PAPEL: OFF SET 63G, COR: 2 
CORES 

800 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 19,22 R$ 15.374,24 

17 

BLOCO 100X01 – 
FISCALIZAÇÃO COLADO - 
FORMATO: 21 X 15, TIPO 
PAPEL: OFF SET 63G, COR: 1 
COR 

800 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 17,21 R$ 13.767,04 

18 

BLOCO 100X01 – PARA SEC. 
ADM COLADO - FORMATO: 
21 X 29,7, TIPO PAPEL: OFF 
SET 75G, COR: 4 CORES 

800 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 54,64 R$ 43.708,00 

19 

BLOCO 100X01 – PARA SEC 
ADM NUMERADO / 
PICOTADO/COLADO 
FORMATO: 14,8X21CM, 
TIPO PAPEL: OFF SET 90G, 
COR: 4 CORES 

800 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 19,15 R$ 15.319,36 

20 

BLOCO 100X01 – COLADO - 
FORMATO: 11 X 15CM, 
TIPO PAPEL: OFF SET 120G, 
COR: 1 X 0 

800 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 17,43 R$ 13.947,36 

21 

BLOCO 100X01 – COLADO - 
FORMATO:1 VIA 15 X 
21CM, 1X0 COR, TINTA 
PRETA OFF-SET 56G, CTP.1 
VIA 15 X 21CM, 1 X 0 COR, 
TINTA PRETA EM PAPEL 
JORNAL 50G 
INTERCALAÇÃO 

800 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 18,11 R$ 14.488,32 

22 

BLOCO DE ANOTAÇÕES 
CONTENDO 30 FOLHAS NO 
TAMANHO 1/2 A4. COR: 04 
CORES 

800 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 12,68 R$ 10.144,96 

23 

BLOCO - 50X1 - 
RECEITUÁRIO AZUL – TAM. 
100X200MM, 1X0 COR, 
TINTA PRETA EM PAPEL 
OFF SET SUPER BOND 56G 

2415 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 19,15 R$ 46.245,32 

24 

BLOCO - 100X1 - 
SOLICITAÇÃO DE EXAMES- 
150X210MM, 1X0 COR, 
TINTA ESCALA EM OFF-SET 
75G 

2400 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 17,37 R$ 41.677,44 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

25 

CADASTRAMENTO DA 
GESTANTE - 1 VIA - 
210X300MM, 1X0 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,77 R$ 7.742,00 

26 

CADASTRO DO HIPERTENSO 
E/OU DIABÉTICO - 1 VIA - 
210X300MM, 1X0 COR, 
TINTA ESCALA EM OFF-SET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,77 R$ 7.742,00 

27 

BLOCO - 100X1 
COMUNICAÇÃO INTERNA – 
TAM. 210X150MM,1X0 
COR, TINTA ESCALA EM 
OFF-SET 75G. 

600 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 14,13 R$ 8.478,96 

28 

REGISTRO DAS ATIVIDADES 
DIÁRIAS DO ACS 1 VIA 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA ESCALA EM OFF-SET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 1,05 R$ 10.486,00 

29 

BLOCO - 100X1 
REQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
– TAM. 150X210MM,1X0 
COR, TINTA ESCALA EM 
OFF-SET 75G. 
INTERCALAÇÃO, COLADO. 

600 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 12,68 R$ 7.608,72 

30 

BLOCO - 50X2 -
RECEITUÁRIO CONTROLE 
ESPECIAL 210X150MM, 1X0 
COR, TINTA PRETA 
INTERCALAÇÃO, COLADO 

1000 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 26,39 R$ 26.391,40 

31 

BLOCO - 100X1 – 
ATESTADO GESTANTE - 
150X210MM, 1X0 COR, 
TINTA PRETA 

400 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 12,68 R$ 5.072,48 

32 

BLOCO - 100X1 
RECEITUÁRIO 11X220MM, 
1X0 COR, TINTA PRETA, 
PAPEL 63GR 

2000 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 14,13 R$ 28.263,20 

33 
BLOCO - 50X3 TERMO DE 
INSPEÇÃO - TAM. 
210X300MM,1X0 COR, 

100 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 89,31 R$ 8.930,74 

34 
BLOCO - 50X3 TERMO DE 
INSPEÇÃO SANITÁRIA – 
TAM. 210X300M, 

100 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 89,31 R$ 8.930,74 

35 
BLOCO - 50X3 TERMO DE 
NOTIFICAÇÃO – TAM. 
210X300MM,1X0 

100 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 89,31 R$ 8.930,74 

36 

BLOCO 100X1 - FICHA DE 
CADASTRO DA FAMÍLIA 
CRAS - TAM.20X30CM, 1X0 
COR, TINTA ESCALA EM 
PAPEL OFF-SET 75G. 

300 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 54,64 R$ 16.390,50 

37 

BLOCO 100X1 PARA 
ANOTAÇÕES – TAM. 
160X210MM, 4X0COR, 
TINTA ESCALA EM PAPEL 

1000 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 12,48 R$ 12.475,40 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

OFF SET 75G, COLADO, 
DIVERSAS SECRETARIAS E 
ÓRGÃOS. 

38 

BLOCO COBRANÇA DA 
FEIRA - 50X2 VIAS, TAM. 
15X10CM, MIOLO: 1X0COR, 
ACABAMENTO 
NUMERAÇÃO. 

600 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 17,21 R$ 10.325,28 

39 

BLOCO NOTIFICAÇÕES 
OBRAS - 50X3 VIAS, TAM. 
21X30CM, MIOLO: 1X0COR, 
ACABAMENTO 
NUMERAÇÃO. 

400 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 84,48 R$ 33.790,40 

40 

BLOCO NOTIFICAÇÕES 
PLACAS - 50X3 VIAS, TAM. 
21X30CM, MIOLO: 1X0COR, 
ACABAMENTO 
NUMERAÇÃO. 

350 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 84,48 R$ 29.566,60 

41 

BLOCOS 50X2 VIAS – 
AUTORIZAÇÃO DE 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL, TAM. 
80X120MM, 1X0COR 
INTERCALAÇÃO, 
NUMERADO E COLADO E 
GRAMPEADO 

800 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 14,21 R$ 11.368,00 

42 

BLOCOS 50X2 VIAS – 
AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO, TAM. 
100X150MM, 1X0COR, 
INTERCALAÇÃO, 
NUMERADO E COLADO 

800 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 14,95 R$ 11.956,00 

43 

BOLETIM DIÁRIO DE DOSES 
APLICADAS - TAM. 
210X300MM, 1X0 COR, 
TINTA ESCALA EM PAPEL 
OFF-SET 75G 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,92 R$ 18.424,00 

44 

CADERNETA - DA CRIANÇA 
FEMININA - ENTREGA 
FRACIONADA -
220X480MM, 2X2 CORES, 
TINTA ESCALA EM OFF-SET 
180G 

6000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,87 R$ 23.226,00 

45 

CADERNETA - DA CRIANÇA 
MASCULINA - ENTREGA 
FRACIONADA - 
220X480MM, 2X2 CORES, 
TINTA ESCALA EM OFFSET 
180G 

6000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 5,01 R$ 30.046,80 

46 

CAPA DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 
33X48CM, 1X0 COR, TINTA 
PRETA EM PAPEL 
CARTOLINA 180G. DOBRA, 
BRANCA 

7000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 6,16 R$ 43.149,40 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

47 

CAPA DE EMPENHO 
EXERCÍCIO DO FINANCEIRO 
33X48CM, 1X0 COR, TINTA 
PRETA EM PAPEL 
CARTOLINA 180G. DOBRA, 
NA COR BRANCA 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,36 R$ 33.614,00 

48 

CAPA DE EMPENHO 
EXERCÍCIO DO FINANCEIRO 
33X48CM, 1X0 COR, TINTA 
PRETA EM PAPEL 
CARTOLINA 180G. DOBRA, 
NA COR VERDE 

7000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 7,60 R$ 53.165,00 

49 

CAPA DE EMPENHO 
EXERCÍCIO DO FINANCEIRO 
33X48CM, 1X0 COR, TINTA 
PRETA EM PAPEL 
CARTOLINA 180G. DOBRA, 
NA COR AMARELA 

7000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 7,76 R$ 54.331,20 

50 

CAPA DE EMPENHO 
EXERCÍCIO DO FINANCEIRO 
33X48CM, 1X0 COR, TINTA 
PRETA EM PAPEL 
CARTOLINA 180G. DOBRA, 
NA COR ROSA 

7000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 7,76 R$ 54.331,20 

51 

CAPA DE EMPENHO 
EXERCÍCIO DO FINANCEIRO 
33X48CM, 1X0 COR, TINTA 
PRETA EM PAPEL 
CARTOLINA 180G. DOBRA, 
NA COR LARANJA 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 6,36 R$ 63.602,00 

52 

CAPA DE EMPENHO 
EXERCÍCIO DO FINANCEIRO 
33X48CM, 1X0 COR, TINTA 
PRETA EM PAPEL 
CARTOLINA 180G. DOBRA, 
NA COR AZUL 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,80 R$ 38.024,00 

53 

CARTÃO - COMPROVANTE 
DE IMUNIZAÇÃO - 
105X150MM, 1X1 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
180G. PROVA DIGITAL 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 1,05 R$ 10.486,00 

54 

CARTÃO DA GESTANTE: 
23X30CM, 4X4 CORES, 
TINTA ESCALA EM OFF-SET 
180G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 4,39 R$ 43.904,00 

55 

CARTÃO DE 
APRAZAMENTO: 11X16CM, 
1X1 COR, TINTA PRETA OFF-
SET 180G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 1,03 R$ 10.290,00 

56 

CARTÃO DE VACINA DO 
ADULTO E/OU 
ADOLESCENTE - 1X1 COR, 
NO PAPEL OFF SET 150G 
16X10CM 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 1,16 R$ 11.564,00 

57 
CARTÃO DE VISITAS - TAM. 
50X90MM, 4X4 CORES, 
TINTA ESCALA EM PAPEL 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,70 R$ 3.479,00 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

COUCHÊ 300G, 

58 
CARTÃO DO HIPERTENSO 
E/OU DIABÉTICO 1X1 COR, 
NO PAPEL 150G 16X10CM 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,78 R$ 7.840,00 

59 
CARTÃO MATRÍCULA: 
10X15CM, 1X1 COR, TINTA 
PRETA EM OFFSET 180G. 

9000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,80 R$ 7.232,40 

60 

CARTAZ – 32X46CM, 4X0 
COR, TINTA ESCALA EM 
PAPEL COUCHÊ 150G, 
DIVERSOS MODELOS 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 4,32 R$ 21.609,00 

61 

CARTAZ - FORMATO: 22 X 
38 - TIPO PAPEL: COUCHÊ 
150G - COR: 4 COR ( 
TIRAGEM MÍNIMA DE 500 
UNIDADES) 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 4,06 R$ 20.286,00 

62 

CARTAZ – 46X65CM, 4X0 
COR, TINTA ESCALA EM 
PAPEL COUCHÊ 150G, 
DIVERSOS MODELOS 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 5,76 R$ 28.812,00 

63 

CARTILHAS ILUSTRADAS 
LIVRETO – TAMANHO: 
FECHADO 21X14,8CM, 
ABERTO: 21X29,6CM - COR: 
4 CORES. QUANTIDADE DE 
PÁGINAS: 44. PAPEL: CAPA 
COUCHÊ FOSCO = 120G/M. 
MIOLO: 75G/M2. COR: 
CAPA = 4X0. MIOLO: 2X2 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 24,99 R$ 24.990,00 

64 

CARTILHA, ILUSTRATIVA, 
CRIAÇÃO E IMPRESSÃO, 
170G (CAPA) E 120G 
(MIOLO), PAPEL COUCHÊ, 
EM POLICROMIA, 
IMPRESSÃO 4X4 CORES, 
FRENTE E VERSO, MEDINDO 
14,5CMX20CM (FECHADA) 
COM ATÉ 70 PÁGINAS, 
ACABAMENTO, GRAMPO A 
CAVALO. 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 17,00 R$ 17.000,00 

65 

CERTIFICADO CONFECÇÃO 
DE FOTOLITO, IMPRESSÃO 
E ACABAMENTO DE 
CERTIFICADO, IMPRESSO 
EM PAPEL COUCHÊ 250G, 
TAMANHO A4, FORMATO 
FECHADO 21,0X29,7CM 

500 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 31,56 R$ 15.778,00 

66 

PAPEL TIMBRADO BRANCO 
A4, IMPRESSÃO EM 
OFFSET, COM 04 CORES, 90 
GR, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 
210MM X 297MM 

800 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,83 R$ 666,40 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

67 

LEQUES TIPO ABANO, 
FORMATO: 21CM DE 
DIÂMETRO, RECORTE 
ESPECIAL; IMPRESSÃO 
COLORIDA EM PAPEL 
TRIPLEX 300 G/M². 
(TIRAGEM MÍNIMA DE 200 
UNIDADES). 

800 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 5,72 R$ 4.578,56 

68 

ADESIVO VINIL 15X45 CM. , 
SEM BRILHO. IMPRESSÃO 
4X0 CORES (TIRAGEM 
MÍNIMA DE 500 UNIDADES) 

1500 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 18,77 R$ 28.150,50 

69 

ADESIVO VINIL 15X30 CM. , 
SEM BRILHO. IMPRESSÃO 
4X0 CORES (TIRAGEM 
MÍNIMA DE 500 UNIDADES) 

3000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 11,45 R$ 34.339,20 

70 

ADESIVO VINIL, BRILHO 
IMPRESSÃO 4X0 CORES 
(TIRAGEM MÍNIMA DE 500 
UNIDADES) 

200 METROS PRÓPIA SERVIÇO R$ 99,00 R$ 19.800,00 

71 

ADESIVO VINIL BRILHO 
10X20 CM. IMPRESSÃO 4X0 
CORES (TIRAGEM MÍNIMA 
DE 500 UNIDADES) 

500 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 5,50 R$ 2.750,00 

72 

ADESIVO VINIL 10X15 CM.. 
IMPRESSÃO 4X0 CORES 
(TIRAGEM MÍNIMA DE 500 
UNIDADES) 

3000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 5,50 R$ 16.500,00 

73 

ADESIVO VINIL 10X10 CM.. 
TIPO BOLA IMPRESSÃO 4X0 
CORES (TIRAGEM MÍNIMA 
DE 500 UNIDADES) 

3000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 5,50 R$ 16.500,00 

74 

FAIXA DE LONA 380 EM 
IMPRESSÃO DIGITAL 
MEDINDO 5,00X1,00 COM 
ACABAMENTO EM 
MADEIRA 

80 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 635,53 R$ 50.842,40 

75 

FAIXA DE LONA 380 EM 
IMPRESSÃO DIGITAL 
MEDINDO 4,00X0,80 COM 
ACABAMENTO EM 
MADEIRA 

80 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 635,53 R$ 50.842,40 

76 

BANNER, EM LONA 
LEITOSA, COM 
ACABAMENTO, BASTÃO EM 
MADEIRA E CORDA EM 
NYLON, MEDINDO 
0,80X1,20 COM ARTE DO 
PROGRAMA. COR: 04 
CORES 

200 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 212,98 R$ 42.596,68 

77 

BANNER, EM LONA 
LEITOSA, COM 
ACABAMENTO, EM ILHÓS 
MEDINDO 0,80X1,20 COM 
ARTE DO PROGRAMA. COR: 
04 CORES 

250 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 176,40 R$ 44.100,00 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

78 

BLACKDROP, EM LONA 
LEITOSA, COM 
ACABAMENTO, EM ILHÓS 
MEDINDO 1,80X3,00 COM 
ARTE DO PROGRAMA. COR: 
04 CORES 

50 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 860,93 R$ 43.046,50 

79 

JORNAL INFORMATIVO 1ª 
TIRAGEM - 
RELACIONAMENTO COM O 
PÚBLICO COM O OBJETIVO 
DE DIVULGAR AS AÇÕES DO 
ÓRGÃO-PAPEL COUCHÊ 
BRILHO 04 CORES, 
FORMATO 42X29,7CM, 
115G DOBRADO, ALCEADO 
AUTOMÁTICO 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 32,83 R$ 32.830,00 

80 

JORNAL INFORMATIVO 2ª 
TIRAGEM - 
RELACIONAMENTO COM O 
PÚBLICO COM O OBJETIVO 
DE DIVULGAR AS AÇÕES DO 
ÓRGÃO-PAPEL COUCHÊ 
BRILHO 04 CORES, 
FORMATO 42X29,7CM, 
115G DOBRADO, ALCEADO 
AUTOMÁTICO 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 32,83 R$ 32.830,00 

81 

JORNAL INFORMATIVO 3ª 
TIRAGEM - 
RELACIONAMENTO COM O 
PÚBLICO COM O OBJETIVO 
DE DIVULGAR AS AÇÕES DO 
ÓRGÃO-PAPEL COUCHÊ 
BRILHO 04 CORES, 
FORMATO 42X29,7CM, 
115G DOBRADO, ALCEADO 
AUTOMÁTICO 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 32,83 R$ 32.830,00 

82 

JORNAL INFORMATIVO 4ª 
TIRAGEM - 
RELACIONAMENTO COM O 
PÚBLICO COM O OBJETIVO 
DE DIVULGAR AS AÇÕES DO 
ÓRGÃO-PAPEL COUCHÊ 
BRILHO 04 CORES, 
FORMATO 42X29,7CM, 
115G DOBRADO, ALCEADO 
AUTOMÁTICO 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 32,83 R$ 32.830,00 

83 

CARTILHAS ILUSTRATIVA 
PARA O ALUNO ANOS 
INICIAIS – TAM. FECHADO 
22X31CM, CAPA: TAM 
ABERTO 31X44CM, 4X4 
CORES, TINTA ESCALA EM 
PAPEL COUCHÊ 
BRILHO170G, MIOLO: 12 
PÁGS, TAM. FECHADO 
31X22CM, 4X4 CORES, 
TINTA ESCALA EM PAPEL 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 24,99 R$ 24.990,00 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

COUCHÊ BRILHO 150G, 
ACABAMENTO: DOBRADO, 
ALCEAMENTO AUT., 
GRAMPO, DIVER 

84 

CARTILHAS ILUSTRATIVA 
PARA O ALUNO ANOS 
FINAIS– TAM. FECHADO 
22X31CM, CAPA: TAM 
ABERTO 31X44CM, 4X4 
CORES, TINTA ESCALA EM 
PAPEL COUCHÊ BRILHO 
170G, MIOLO: 24 PÁGS, 
TAM. FECHADO 31X22CM, 
4X4 CORES, TINTA ESCALA 
EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 
150G, ACABAMENTO: 
DOBRADO, ALCEAMENTO 
AUT., GRAMPO, DIVER 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 24,99 R$ 24.990,00 

85 

CARTILHAS ILIUSTARTIVA 
PARA O ALUNO 
ALFABETIZAÇÃO 1– TAM. 
FECHADO 22X31CM, CAPA: 
TAM ABERTO 31X44CM, 
4X4 CORES, TINTA ESCALA 
EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 
170G, MIOLO: 8 PÁGS, 
TAM. FECHADO 31X22CM, 
4X4 CORES, TINTA ESCALA 
EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 
150G, ACABAMENTO: 
DOBRADO, ALCEAMENTO 
AUT., GRAMPO, DIVERS 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 24,99 R$ 24.990,00 

86 

CARTILHAS ILIUSTARTIVA 
PARA O ALUNO 
ALFABETIZAÇÃO 1– TAM. 
FECHADO 22X31CM, CAPA: 
TAM ABERTO 31X44CM, 
4X4 CORES, TINTA ESCALA 
EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 
170G, MIOLO: 8 PÁGS, 
TAM. FECHADO 31X22CM, 
4X4 CORES, TINTA ESCALA 
EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 
150G, ACABAMENTO: 
DOBRADO, ALCEAMENTO 
AUT., GRAMPO, DIVERS 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 24,99 R$ 24.990,00 

87 

CERTIFICADO DE 
CONCLUSÃO ESCOLAR – 
ENSINO FUNDAMENTAL - 
TAM. 21X30CM, 1X1COR, 
TINTA ESCALA EM PAPEL 
OFFSET 75G 

7500 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 1,05 R$ 7.864,50 

88 

CERTIFICADOS, TAM. 
210X300MM, 4X1COR, 
TINTA ESCALA EM PAPEL 
COUCHÊ 240G. 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 5,68 R$ 5.684,00 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

89 

CONVITES DIVERSOS– 
15X21CM, 4X4 CORES, 
TINTA ESCALA EM PAPEL 
COUCHÊ TEXTURIZADO 
180G 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 4,90 R$ 4.900,00 

90 

CRACHÁ EM PAPEL 
COUCHÊ 250G, COM 
CORDÃO, TAMANHO, 
TAMANHO 10X15CM. 
(TIRAGEM MÍNIMA DE 200 
UNIDADES) 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 5,15 R$ 5.154,80 

91 

DIÁRIO DE CLASSE ENSINO 
FUNDAMENTAL – 1º AO 5º 
ANO – LIVRO COM 
GRAMPO A CAVALO, CAPA: 
210X300MM PAPEL OFFSET 
180G 4X1COR, MIOLO: 
PAPEL OFF SET 75G 
1X1COR, 35 FOLHA TAM. 
210X300MM, 
ACABAMENTO EM ESPIRAL 

500 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 27,50 R$ 13.750,00 

92 

DIÁRIO DE CLASSE ENSINO 
MÉDIO – 6º AO 9º ANO – 
LIVRO COM GRAMPO A 
CAVALO, CAPA: 
210X300MM PAPEL OFFSET 
180G 4X1COR, MIOLO: 
PAPEL OFF SET 75G 
1X1COR, 35 FOLHA TAM. 
210X300MM, 
ACABAMENTO EM ESPIRAL 

500 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 27,50 R$ 13.750,00 

93 

ENCADERNAÇÃO ESPIRIAL 
09MM - COM 40FLS, TAM. 
21X29,7CM, 1X0COR EM 
PAPEL OFF SET 74G. 

500 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 14,60 R$ 7.301,00 

94 

ENCADERNAÇÃO ESPIRIAL 
17MM - COM 120FLS, TAM. 
21X29,7CM, 1X0COR EM 
PAPEL OFF SET 74G. 

500 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 11,83 R$ 5.914,30 

95 

ENCADERNAÇÃO ESPIRIAL 
25MM - COM 200FLS, TAM. 
21X29,7CM, 1X0COR EM 
PAPEL OFF SET 74G. 

500 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 23,77 R$ 11.882,50 

96 

ENCADERNAÇÃO ESPIRIAL 
33MM - COM 280FLS, TAM. 
21X29,7CM, 1X0COR EM 
PAPEL OFF SET 74G. 

200 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 30,87 R$ 6.174,00 

97 

ENCADERNAÇÃO ESPIRIAL 
40MM - COM 350FLS, TAM. 
21X29,7CM, 1X0COR EM 
PAPEL OFF SET 74G 

200 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 35,11 R$ 7.022,68 

98 

ENVELOPE BRANCO COM 
JANELA 70J TAM. 
23X11,5CM EM PAPEL 
OFFSET 75G COR TINTA 
AZUL NO REMETENTE E 
CARIMBO DOS CORREIOS 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 1,77 R$ 8.869,00 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

NO VERSO 

99 

ENVELOPE COMPOSIÇÃO 
FAMÍLIA - 260X360MM, 
1X0 COR, TINTA PRETA EM 
PAPEL KRAFT 150G. 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,66 R$ 18.277,00 

100 

ENVELOPES - .24X34CM, 
1X0 CORES, TINTA ESCALA 
EM PAPEL OFFSET 
RECICLATO 120G. 
COLAGEM, CORTE/VINCO, 
FACA ESPECIAL, CORTE E 
VINCO. 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,48 R$ 17.395,00 

101 
ENVELOPES - .26X36CM, 
1X0 CORES, TINTA ESCALA 
EM PAPEL BRANCO 

3000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,28 R$ 9.849,00 

102 

ENVELOPES - 12X23CM, 
1X0 CORES, TINTA ESCALA 
EM PAPEL OFF-SET 
RECICLATO 120G. 
COLAGEM, CORTE/VINCO, 
FACA ESPECIAL, CORTE E 
VINCO.. 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 2,90 R$ 14.500,00 

103 

ENVELOPES - 31X41CM, 
1X0 CORES, TINTA ESCALA 
EM PAPEL OFF-SET 
RECICLATO 120G. 
COLAGEM, CORTE/VINCO, 
FACA ESPECIAL, CORTE E 
VINCO. 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,40 R$ 17.000,00 

104 

ENVELOPES – 19,5 
X27,5CM, 1X0 CORES, 
TINTA AZUL EM PAPEL 
BRANCO OFF-SET 120G.. 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 2,95 R$ 14.749,00 

105 

FICHA - AMBULATORIAL - 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
180G 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,82 R$ 8.232,00 

106 

FICHA AMBULATORIAL 
COMPLEMENTAR - 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
180G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 1,23 R$ 12.250,00 

107 

FICHA - AMBULATORIAL 
PRA DENTISTA - 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA ESCALA EM OFF-SET 
180G 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 1,11 R$ 11.074,00 

108 

FICHA - ATENDIMENTO 
ANTI RÁBICO HUMANO - 
SINAN 210X300MM, 1X1 
COR, TINTA ESCALA EM 
OFF-SET 75G 

6000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,69 R$ 4.116,00 

109 

FICHA - CADASTRO DE 
GESTANTE 210X300MM, 
1X0 COR, TINTA ESCALA EM 
OFF-SET 75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,69 R$ 6.860,00 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

110 

BLOCO FICHA - DE 
ENCAMINHAMENTO DE 
PACIENTE - ENTREGA 
FRACIONADA 105X150MM, 
100 FOLHAS COR, TINTA 
ESCALA EM OFF-SET 75G. 

3000 BLOCOS PRÓPIA SERVIÇO R$ 10,41 R$ 31.222,80 

111 

FICHA - DE MATRÍCULA NO 
CAPS - 105X150MM, 1X1 
COR, TINTA ESCALA EM 
OFF-SET 180G. 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,40 R$ 2.000,00 

112 

FICHA - DIAGNÓSTICO DAS 
NECESSIDADES DE PRÓTESE 
DENTÁRIAS - 210X300MM, 
1X0 COR, TINTA ESCALA EM 
OFF-SET 75G. 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,40 R$ 2.000,00 

113 

FICHA - PROGRAMA DE 
CONTROLE DAS ENDEMIAS 
100X150MM, 1X0 COR, 
TINTA ESCALA EM OFF-SET 
75G 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,89 R$ 17.836,00 

114 

FICHA - RELATÓRIO 
SITUAÇÃO DE SAÚDE E 
ACOMPANHAMENTO DAS 
FAMÍLIAS NA ÁREA/EQ. 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA ESCALA EM OFF-SET 
75G 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,55 R$ 2.744,00 

115 

FICHA – ACIDENTES POR 
ANIMAIS PEÇONHENTOS- 
SINAN - 210X300MM, 1X1 
COR, TINTA ESCALA EM 
OFF-SET 75G 

8000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,69 R$ 5.488,00 

116 

FICHA – 
ACOMPANHAMENTO DOS 
ALUNOS NO PROGRAMA 
DE SAÚDE ESCOLAR - 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA ESCALA EM OFFSET 
75G 

8000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,61 R$ 4.860,80 

117 

FICHA – BOLETIM DE 
PRODUÇÃO 
AMBULATORIAL DADO 
INDIVIDUALIZADO - 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA ESCALA EM OFF-SET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,67 R$ 6.664,00 

118 

FICHA – BOLETIM MENSAL 
DE MOVIMENTO DE 
IMUNOBIOLÓGICOS, 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,67 R$ 6.664,00 

119 

FICHA – CADASTRO DA 
FAMÍLIA - 210X300MM, 
1X1 COR, TINTA ESCALA EM 
OFF-SET 75G 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,61 R$ 6.076,00 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

120 

FICHA – CERTIFICADO 
PACIENTE DO PROJETO 
“BOCA SAUDÁVEL” - 
210X300MM, 1X0 COR, 
TINTA ESCALA EM OFF-SET 
90G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 6.174,00 

121 

FICHA – DIÁRIO DE 
COPROSCOPIA E 
TRATAMENTO - 
210X300MM, 1X0 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 6.174,00 

122 

FICHA ATENDIMENTO 
INDIVIDUAL ESUS - 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G. 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 

123 

FICHA ATENDIMENTO 
ODONTOLÓGICO 
INDIVIDUAL ESUS - 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G. 

15000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 9.261,00 

124 

FICHA ATIVIDADE COLETIVA 
ESUS - 210X300MM, 1X1 
COR, TINTA PRETA EM OFF-
SET 75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 6.174,00 

125 

FICHA AVALIAÇÃO DE 
ELEGIBILIDADE E 
ADMISSÃO ESUS - 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 6.174,00 

126 

FICHA BOLETIM DE 
ITINERÁRIOS DE TRABALHO 
- 210X300MM, 1X0 COR, 
TINTA ESCALA EM OFF-SET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,67 R$ 6.664,00 

127 

FICHA CADASTRO 
INDIVIDUAL ESUS - 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G. . 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,61 R$ 12.152,00 

128 

FICHA COMPLEMENTAR – 
REGISTRO DE EMERGÊNCIA 
EM SAÚDE PÚBLICA 
SÍNDROME NEUROLÓGICA 
POR ZICA/MICROCEFALIA - 
ESUS - 210X300MM, 1X1 
COR, TINTA PRETA EM OFF-
SET 75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,78 R$ 7.840,00 

129 

FICHA DE 
ACOMPANHAMENTO 
HIPERTENSO E DIABÉTICO 
210X300MM, 1X0 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,70 R$ 6.958,00 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

130 

FICHA DE ATENDIMENTO 
DOMICILIAR ESUS - 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G. 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,69 R$ 13.720,00 

131 

FICHA DE CADASTRO 
DOMICILIAR E TERRITORIAL 
ESUS 210X300MM, 1X1 
COR, TINTA PRETA EM OFF-
SET 75G. 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,67 R$ 13.328,00 

132 

FICHA DE INVESTIGAÇÃO 
DE DOENÇAS 
EXANTEMÁTICAS FEBRIS 
SARAMPO/RUBÉOLA – 
SINAN – 210X300MM, 1X0 
COR, TINTA PRETA EM OFF-
SET 75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,69 R$ 6.860,00 

133 

FICHA DE INVESTIGAÇÃO 
DENGUE E FEBRE 
CHIKUNGUNYA – SINAN – 
210X300MM, 1X0 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,69 R$ 6.860,00 

134 

FICHA DE INVESTIGAÇÃO 
TUBERCULOSE – SINAN – 
210X300MM, 1X0 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 3.087,00 

135 

FICHA DE MATRICULA - 
TAM. 21X30, 1X1 COR, 
TINTA ESCALA EM PAPEL 
OFFSET 75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 6.174,00 

136 

FICHA DE NOTIFICAÇÃO 
NEGATIVA PARALELA – 
210X300MM, 1X0 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 6.174,00 

137 

FICHA DE OPERAÇÃO DE 
CONTROLE DO 
RESERVATÓRIO CANINO – 
210X300MM, 1X0 COR, 
TINTA PR ETA EM OFF-SET 
75G 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 6.174,00 

138 

FICHA DE PROCEDIMENTO 
ESUS - 210X300MM, 1X1 
COR, TINTA PRETA EM OFF-
SET 75G 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 

139 

FICHA DE REQUISIÇÃO DE 
EXAMES DE MAMOGRAFIA 
150X210MM, 1X1 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G. 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 

140 

FICHA DE REQUISIÇÃO DE 
EXAMES 
CITOPATOLÓGICOS 
150X210MM, 1X1 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

75G. 

141 

FICHA DE VISITA 
DOMICILIAR E TERRITORIAL 
ESUS 210X300MM, 1X1 
COR, TINTA PRETA EM OFF-
SET 75G. 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 

142 

FICHA DECLARAÇÃO DO 
ALUNO FUNDAMANTAL 1 - 
TAM. 21X30CM, 1X1COR, 
TINTA ESCALA EM PAPEL 
OFFSET 90G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 6.174,00 

143 

FICHA DECLARAÇÃO DO 
ALUNO FUNDAMANTAL 2 - 
TAM. 21X30CM, 1X1COR, 
TINTA ESCALA EM PAPEL 
OFFSET 90G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 6.174,00 

144 

FICHA DECLARAÇÃO 
ESCOLAR - TAM. 21X30CM, 
1X1, TINTA ESCALA EM 
PAPEL OFFSET 75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 6.174,00 

145 

FICHA DECLARAÇÃO 
INFANTIL ESCOLAR - TAM. 
21X30CM, 1X1, TINTA 
ESCALA EM PAPEL OFFSET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 6.174,00 

146 

FICHA DESCRITIVA 
INDIVIDUAL 1º ANO - TAM. 
21X30CM, 1X1, TINTA 
ESCALA EM PAPEL OFFSET 
75G. 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 

147 

FICHA DESCRITIVA 
INDIVIDUAL 2º ANO - TAM. 
21X30CM, 1X1, TINTA 
ESCALA EM PAPEL OFFSET 
75G 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 

148 

FICHA DESCRITIVA 
INDIVIDUAL 3º ANO - TAM. 
21X30CM, 1X1, TINTA 
ESCALA EM PAPEL OFFSET 
75G. 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 

149 

FICHA DESCRITIVA 
INDIVIDUAL 4º ANO - TAM. 
21X30CM, 1X1, TINTA 
ESCALA EM PAPEL OFFSET 
75G. 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 

150 

FICHA DESCRITIVA 
INDIVIDUAL 5º ANO - TAM. 
21X30CM, 1X1, TINTA 
ESCALA EM PAPEL OFFSET 
75G. 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 

151 

FICHA DESCRITIVA 
INDIVIDUAL 6º ANO - TAM. 
21X30CM, 1X1, TINTA 
ESCALA EM PAPEL OFFSET 
75G. 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

152 

FICHA DESCRITIVA 
INDIVIDUAL 7º ANO - TAM. 
21X30CM, 1X1, TINTA 
ESCALA EM PAPEL OFFSET 
75G 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 

153 

FICHA DESCRITIVA 
INDIVIDUAL 8º ANO - TAM. 
21X30CM, 1X1, TINTA 
ESCALA EM PAPEL OFFSET 
75G 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 

154 

FICHA DESCRITIVA 
INDIVIDUAL 9º ANO - TAM. 
21X30CM, 1X1, TINTA 
ESCALA EM PAPEL OFFSET 
75G. 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 

155 
FICHA FUNCIONAL – TAM. 
16X22CM, 4X1 COR EM 
PAPEL OFF SET 180G. 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,87 R$ 17.444,00 

156 

FICHA HISTÓRICO ESCOLAR 
EJA - TAM.21X30CM, 
1X1COR, TINTA ESCALA EM 
PAPEL OFFSET 180G 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,61 R$ 12.152,00 

157 

FICHA INDIVIDUAL 
APROVEITAMENTO DO 
ALUNO – 1º AO 5º ANO - 
TAM. 21X30CM, 1X1, TINTA 
ESCALA EM PAPEL OFFSET 
75G 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 

158 

FICHA INDIVIDUAL 
APROVEITAMENTO DO 
ALUNO – 6º AO 9º ANO - 
TAM. 21X30CM, 1X1, TINTA 
ESCALA EM PAPEL OFFSET 
75G 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 

159 

FICHA MONITORIZAÇÃO 
DAS DOENÇAS DIARREÍCAS 
AGUDAS 210X300MM, 1X0 
COR, TINTA PRETA EM OFF-
SET 75G 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 12.348,00 

160 

FICHA PRESCRIÇÃO MÉDICA 
- 210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 6.174,00 

161 

FICHA REGISTRO DE VISITA 
DOMICILIAR 
MULTIDISCIPLINAR - 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,51 R$ 5.096,00 

162 

FICHA REQUISIÇÃO DE 
CURATIVOS - 150X210MM, 
1X1 COR, TINTA PRETA EM 
OFF-SET 75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,64 R$ 6.370,00 

163 

FICHA SERVIÇO DE 
ATENÇÃO DOMICILIAR - 
150X210MM, 1X0 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,75 R$ 7.546,00 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

75G 

164 

FICHA TASY – SERVIÇO DE 
ATENÇÃO DOMICILIAR – 
(SAD) 150X210MM, 1X0 
COR, TINTA PRETA EM OFF-
SET 75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,64 R$ 6.370,00 

165 

FICHA TERMO DE 
CONSENTIMENTO ESUS - 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA PRETA EM OFF-SET 
75G 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,57 R$ 5.684,00 

166 

FOLDER – .21X30CM, 4X4 
CORES, TINTA ESCALA EM 
PAPEL COUCHÊ 210G, 
DIVERSOS MODELOS. 

4000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,71 R$ 14.856,80 

167 

FOLDER- FORMATO 
29,7X21- TIPO PAPEL 
COUCHÊ 180G, TAMANHO 
A4, IMPRESSÃO 4X4, 
CORES, FRENTE E VERSO 
(TIRAGEM MÍNIMA DE 
1.000 UNIDADES). 

4000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,71 R$ 14.856,80 

168 

FOLDER – 21X30CM, 4X4 
CORES, TINTA ESCALA EM 
PAPEL COUCHÊ 210G, 15 
MODELOS DIFERENTES. 

8000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,71 R$ 29.713,60 

169 

FOLDER PARA EVENTOS DO 
MUNICÍPIO – 21X30CM, 
4X4 CORES, TINTA ESCALA 
EM PAPEL COUCHÊ 210G, 

8000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,71 R$ 29.713,60 

170 

FOLHA - REGISTRO DIÁRIO 
DO GUARDA CAPTURADOR 
210X300MM, 1X0 COR, 
TINTA ESCALA EM OFF-SET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,74 R$ 7.448,00 

171 

FOLHA - REGISTRO 
SEMANAL DE CAPTURA - 
210X300MM, 1X0 COR, 
TINTA ESCALA EM OFF-SET 
75G. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,74 R$ 7.448,00 

172 

FOLHA – BOLETIM DE 
RESUMO SEMANAL DO 
SERVIÇO ANTIVETORIAL - 
210X300MM, 1X1 COR, 
TINTA ESCALA EM OFFSET 
75G 

15000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,90 R$ 13.524,00 

173 

FOLHETOS HISTÓRICO DA 
CIDADE– TAM. 
310X450MM, 4X4CORES, 
PAPEL COUCHÊ 250G, 
ACABAMENTO COM DUAS 
DOBRAS VERTICAIS E DUAS 
HORIZONTAIS 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 4,80 R$ 24.010,00 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

174 

LIVRETOS EDUCATIVOS – 
TAM. FECHADO 22X31CM, 
CAPA: TAM ABERTO 
31X44CM, 4X4 CORES, 
TINTA ESCALA EM PAPEL 
COUCHÊ BRILHO 150G, 
MIOLO: 24 PÁGS, TAM. 
FECHADO 31X22CM, 4X4 
CORES, TINTA ESCALA EM 
PAPEL COUCHÊ BRILHO 
90G, ACABAMENTO: 
DOBRADO, ALCEAMENTO 
AUT., GRAM 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 23,20 R$ 23.196,60 

175 

LIVRO LOMBADA 
QUADRADA - RELATÓRIO, 
CAPA+GUARDA: 50X70CM, 
5X0COR, TINTA ESCALA, 
TINTA ESPECIAL EM PAPEL 
DUODESIGN 300G, MIOLO: 
24PÁG., 21X29,7CM, 
4X4CORES, TINTA ESCALA 
EM PAPEL COUCHÊ 170G, 
ACABAMENTO: DOBRADO, 
INTERCALAÇÃO, LOMBADA 
QUADRADA 
TERMOCOSTUR 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 25,19 R$ 25.186,00 

176 

PANFLETOS PARA 
DIVULGAÇÃO DE EVENTOS 
DO MUNICÍPIO – 15X10CM, 
4X4CORES, TINTA ESCALA 
EM PAPEL COUCHÊ 115G, 
DIVERSOS MODELOS. 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 2,01 R$ 10.045,00 

177 

PANFLETOS PARA 
DIVULGAÇÃO DE EVENTOS 
DO MUNICÍPIO – 15X20CM, 
4X4CORES, TINTA ESCALA 
EM PAPEL COUCHÊ 115G, 
DIVERSOS MODELOS. 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,14 R$ 15.680,00 

178 

PANFLETOS PARA CRAS – 
15X20CM, 4X4CORES, 
TINTA ESCALA EM PAPEL 
COUCHÊ 115G, DIVERSOS 
MODELOS. 

5000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,14 R$ 15.680,00 

179 

PANFLETOS PARA O CREAS 
– 15X20CM, 4X4CORES, 
TINTA ESCALA EM PAPEL 
COUCHÊ 115G, DIVERSOS 
MODELOS. 

2000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,14 R$ 6.272,00 

180 

PANFLETOS – 15X21CM, 
4X4CORES, TINTA ESCALA 
EM PAPEL COUCHÊ 150G, 
DIVERSOS MODELOS 

2000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,14 R$ 6.272,00 

181 

PASTA COM BOLSO –
PLANO 1: 32X46CM, 
4X0COR, TINTA ESCALA EM 
PAPEL TRIPLEX 300G, 
CORTE E VINCO, 

2000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 4,74 R$ 9.486,40 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

182 

PASTA COM BOLSO –
PLANO 2: 32X46CM, 
4X0COR, TINTA ESCALA EM 
PAPEL TRIPLEX 300G, 
CORTE E VINCO, 

2000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 4,74 R$ 9.486,40 

183 

PASTA DE PRONTUÁRIO 
MÉDICO – TAM. 32X46CM, 
1X0 COR, TINTA PRETA EM 
OFF-SET 180G. DOBRA. 

2000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 4,98 R$ 9.956,80 

184 

PASTA PARA 
ULTRASSONAGRAFIA – 
TAM. 32X47CM, 1X0 COR, 
PAPEL OFF SET 240G, 
DOBRA 

2000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 5,97 R$ 11.936,40 

185 
TALÃO DE TERMOS DE – 
COM 50X3 VIAS, TAMANHO 
21X30 NUMERADOS 

100 TALÕES PRÓPIA SERVIÇO R$ 70,14 R$ 7.013,86 

186 

TALÃO DE AUTO DE 
INFRAÇÃO – COM 50X3 
VIAS, TAMANHO 21X30 
NUMERADOS 

100 TALÕES PRÓPIA SERVIÇO R$ 71,22 R$ 7.121,66 

187 

TALÃO TERMO DE 
INSPEÇÃO – COM 50X3 
VIAS, TAMANHO 21X30 
NUMERADOS 

100 TALÕES PRÓPIA SERVIÇO R$ 70,14 R$ 7.013,86 

188 
TIMBRADO 21X29,7CM, 
4X0 COR, TINTA ESCALA EM 
PAPEL RECICLATO 90GR. 

8000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,53 R$ 4.233,60 

189 
CARIMBO AUTOMÁTICO 
ÁREA DE IMPRESSÃO: 
18MM X 47 MM 

100 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 137,52 R$ 13.752,34 

190 
CARIMBO AUTOMÁTICO 
ÁREA DE IMPRESSÃO: 
18MM X 57MM 

100 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 148,47 R$ 14.847,00 

191 

FOLDER PARA CRAS– 
21X30CM, 4X4 CORES, 
TINTA ESCALA EM PAPEL 
COUCHÊ 210G, 15 
MODELOS DIFERENTES. 

500 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,61 R$ 1.803,20 

192 

FOLDER PARA CREAS– 
21X30CM, 4X4 CORES, 
TINTA ESCALA EM PAPEL 
COUCHÊ 210G, 15 
MODELOS DIFERENTES. 

3000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 3,71 R$ 11.142,60 

193 

PAPEL TIMBRADO BRANCO 
A4, IMPRESSÃO EM 
OFFSET, COM 04 CORES, 90 
GR, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 
210MM X 297MM. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,62 R$ 6.174,00 

194 

PAPEL A4, COM MARCA 
D´ÁGUA IMPRESSÃO EM 
OFFSET, COM 04 CORES, 90 
GR, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 
210MM X 297MM. 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,49 R$ 4.900,00 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

195 

TALÕES 20X29 - CADA 
TALÃO CONTÉM 150 
FOLHAS CARBONADAS, 
FORMANDO 50 AUTOS 
COM TRÊS VIAS, NAS 
CORES BRANCAS, 
AMARELAS E VERDES, 
RESPECTIVAMENTE 
(TAMANHO A4.) 

200 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 56,84 R$ 11.368,00 

196 

TALÕES 20X15 - CADA 
TALÃO CONTÉM 150 
FOLHAS CARBONADAS, 
FORMANDO 50 AUTOS 
COM TRÊS VIAS, NAS 
CORES BRANCAS, 
AMARELAS E VERDES, 
RESPECTIVAMENTE 
(TAMANHO A4.) 

800 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 34,20 R$ 27.361,60 

197 

PLOTAGEM DE PLANTAS A-
3 (PROJETO DE 
EDIFICAÇÕES, ELÉTRICO E 
HIDRÁULICO). 

100 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 176,57 R$ 17.656,66 

198 

ADESIVO VINIL BRILHO 
CIRCULAR MEDINDO 
8CMX8CM, CONTENDO UM 
CONJUNTO DE IMAGEM 
ENVIADO PELA SECRETARIA 
SOLICITANTE 

8000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 1,80 R$ 14.425,60 

199 

PLACA DE SINALIZAÇÃO 
PARA PORTAS/ SETORES 30 
X 10 EM PVC APLICAÇÃO DE 
ADESIVO VINIL BRILHO 

200 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 49,00 R$ 9.800,00 

200 

FICHA - FORMATO: 21 X 
29,7 - TAMANHO A4. TIPO 
PAPEL: OFF SET 180G - COR: 
4 COR – FRENTE E VERSO 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,67 R$ 6.664,00 

201 
FICHA- FORMATO: 21 X 30, 
TIPO PAPEL: OFF SET 180G, 
COR: 2 COR, FRENTE/VERSO 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,73 R$ 7.252,00 

202 
GRÁFICOS DE SINAIS VITAIS, 
TAM 29,7X21CM PAPEL 
OFFSET 75GR 1X1 

6000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 2,27 R$ 13.641,60 

203 
FORMULÁRIO DO SISVAN 
TAM 29,7X21CM PAPEL 
OFFSET 75GR 1X1 

6000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,78 R$ 4.704,00 

204 
HISTÓRICO ESCOLAR TAM 
29,7X21CM PAPEL OFFSET 
75GR 1X1 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,80 R$ 8.036,00 

205 

FORMULÁRIO DO 
SISPRENATAL TAM 
29,7X21CM PAPEL OFFSET 
75GR 1X1 

6000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,78 R$ 4.704,00 

206 

FICHA FINANCEIRA 
INDIVIDUAL DO 
FUNCIONÁRIO TAM 
29,7X21CM PAPEL OFFSET 
180GR 

16000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,83 R$ 13.328,00 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

207 

FICHA INDIVIDUAL DO 
ENSINO FUNDAMETAL 1 
TAM 29,7X21CM PAPEL 
OFFSET 75GR 1X1 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,51 R$ 5.096,00 

208 

FICHA INDIVIDUAL DO 
ENSINO FUNDAMETAL 2 
TAM 29,7X21CM PAPEL 
OFFSET 75GR 1X2 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,86 R$ 8.624,00 

209 
LAUDO PARA EMISSÃO DE 
APAC TAM 29,7X21CM 
PAPEL OFFSET 75GR 1X1 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,98 R$ 9.800,00 

210 

LAUDO PARA SOLICITAÇÃO 
/AUTORIZAÇÃO 
PROCEDIMENTO 
AMBULATORIAS TAM 
29,7X21CM PAPEL OFFSET 
75GR 1X1 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,81 R$ 8.134,00 

211 

LAUDO PARA SOLICITAÇÃO 
/AUTORIZAÇÃO 
INTERNAÇÃO HOSPITALAR 
TAM 29,7X21CM PAPEL 
OFFSET 75GR 1X2 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,81 R$ 8.134,00 

212 

MAPA DE ATENDIMENTO 
DE ENFERMAGEM TAM 
29,7X21CM PAPEL OFFSET 
75GR 1X1 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 1,47 R$ 14.700,00 

213 

MARCADORES DE 
CONSUMO ALIMENTAR 
TAM 29,7X21CM PAPEL 
OFFSET 75GR 1X1 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,64 R$ 6.370,00 

214 

MONITORIZAÇÃO DE 
DIARRÉIA AGÚDA TAM 
29,7X21 PAPEL OFFSET 
75GR 1X1 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,51 R$ 5.096,00 

215 

PEDIDO DE 
TRANSFERÊNCIA DO ALUNO 
TAM 29,7X21 PAPEL 
OFFSET 75GR 1X1 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,74 R$ 7.350,00 

216 

RAAS - REGISTRO DAS 
AÇÕES AMBULATORIAIS DE 
SAÚDE TAM 29,7X21 PAPEL 
OFFSET 75GR 1X1 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,53 R$ 5.292,00 

217 

REQUERIMENTO DE 
MATRÍCULA DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 1 TAM 
29,7X21 PAPEL OFFSET 
75GR 1X1 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,85 R$ 8.526,00 

218 

REQUERIMENTO DE 
MATRÍCULA DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 2 TAM 
29,7X21 PAPEL OFFSET 
75GR 1X2 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,85 R$ 8.526,00 

219 

TALÕES REQUISIÇÃO AO 
ALMOXARIFADO EM 2 VIAS 
TAM 15X20CM, PICOTADO 
E COLADO 

500 TALÕES PRÓPIA SERVIÇO R$ 25,48 R$ 12.740,00 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

220 

TALÕES DE SOLICITAÇÃO 
DE MATERIAL EM 2 VIAS 
TAM 15X20CM, PICOTADO 
E COLADO 

500 TALÕES PRÓPIA SERVIÇO R$ 21,72 R$ 10.858,40 

221 

APOSTILA PARA ENSINO 
FUNDAMENTAL 1 COM 50 
PAG NO TAMANHO A4 
IMPRESSÃO FRENTE E 
VERSO ACABAMENTO EM 
ESPIRAL 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 11,44 R$ 11.436,60 

222 

APOSTILA PARA ENSINO 
FUNDAMENTAL 2 COM 50 
PAG NO TAMANHO A4 
IMPRESSÃO FRENTE E 
VERSO ACABAMENTO EM 
ESPIRAL 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 12,67 R$ 12.671,40 

223 

APOSTILA PARA 
FORMAÇÃO CONTINUADA 
DO FUNDAMENTAL 1 COM 
50 PAG NO TAMANHO A4 
IMPRESSÃO FRENTE E 
VERSO ACABAMENTO EM 
ESPIRAL 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 11,52 R$ 11.515,00 

224 

APOSTILA PARA 
FORMAÇÃO CONTINUADA 
DO FUNDAMENTAL 2 COM 
50 PAG NO TAMANHO A4 
IMPRESSÃO FRENTE E 
VERSO ACABAMENTO EM 
ESPIRAL 

1000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 12,06 R$ 12.063,80 

225 
CÓPIA PRETO E BRANDO 
NO TAM 29,7X21 PAPEL 
OFFSET 75GR 1X1 

20000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,93 R$ 18.620,00 

226 

PARECER DESCRITIVO DE 
AVALIAÇÃO INDIVIDUAL DO 
ALUNO TAM 29,7X21 CM 
PAPEL OFFSET 75GR 1X1 

10000 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 0,71 R$ 7.056,00 

227 
CARIMBO AUTOMÁTICO 
ÁREA DE IMPRESSÃO: 14 X 
38 MM 

150 UNIDADES PRÓPIA SERVIÇO R$ 138,26 R$ 20.738,76 

 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como 

anexo a esta Ata. 

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 

3.1. O órgão gerenciador será o Secretaria de Administração. 

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, 

estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de Intenção de Registro de 

Preços (IRP), poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados 

os seguintes requisitos: 

4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável 

desabastecimento ou descontinuidade de serviço público; 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

4.1.2.  demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados 

pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e 

4.1.3.  consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor. 

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da 

adesão pelo fornecedor. 

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar 

prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento. 

4.3.  Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não 

participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o 

prazo de vigência da ata. 

4.4.  O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser 

prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita 

pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata 

de registro de preços. 

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja 

integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo 

registrado, observados os requisitos do item 4.1. 

Dos limites para as adesões 

4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 

cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de 

registro de preços para o gerenciador e para os participantes. 

4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do 

quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os 

participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem 

à ata de registro de preços. 

4.8. Para aquisição emergencial de medicamentos e material de consumo médico-hospitalar por 

órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal, a adesão à ata de 

registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 

4.7. 

4.9. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública 

estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando 

sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de 

programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores 

praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021. 

Vedação a acréscimo de quantitativos 

4.10. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços. 

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO 

RESERVA 

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia 

útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante 

a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no 

próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, 

quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro. 

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da 

disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos. 

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela 

entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de 

despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 

2021. 

5.2.1.  O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade 

da ata de registro de preços. 

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o 

art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021. 

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as 

seguintes condições para formalização da ata de registro de preços: 

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser 

observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao 

máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela; 

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que: 

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do 

adjudicatário, observada a classificação da licitação; e  

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.  

 

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos 

fornecedores registrados na ata. 

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva 

para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata. 

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas 

propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original. 

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 

somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas 

seguintes hipóteses: 

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas 

condições estabelecidos no edital; e 

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas 

hipóteses previstas no item 9. 

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e 

ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços. 

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou 

o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, 

no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob 

pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021. 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, 

mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do 

prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração. 

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no 

Sistema de Registro de Preços. 

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições 

estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o 

item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro 

de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo 

primeiro classificado. 

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos 

termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos 

termos do edital, poderá: 

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos 

preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção 

de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou 

 

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores 

remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor 

condição. 

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições 

estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação 

específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada. 

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS 

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual 

redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos 

serviços registrados, nas seguintes situações: 

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos 

imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal 

como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 

2021; 

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou 

a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;  

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de 

reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021. 

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice 

previstos para a contratação;   

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios 

definidos para a contratação. 

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por 

motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a 

redução do preço registrado. 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor 

será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades 

administrativas. 

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do 

cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos 

valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro 

cancelado.  

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao 

cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de 

contratação mais vantajosa. 

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e 

às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que 

avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração 

contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021. 

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não 

poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao 

gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que 

supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso. 

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a 

documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço 

registrado em relação às condições inicialmente pactuadas. 

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize 

o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor 

deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos 

termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação 

aplicável. 

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, 

o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para 

verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7. 

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao 

cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis 

para a obtenção da contratação mais vantajosa. 

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o 

preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora 

atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado. 

7.2.6.  O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem 

firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço 

registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 

124 da Lei nº 14.133, de 2021. 

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

8.1.  As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços 

poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades 

participantes e não participantes do registro de preços. 

8.2.  O remanejamento somente poderá ser feito: 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou 

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante. 

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar 

será considerado participante para efeito do remanejamento. 

8.4. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a 

redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que 

haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados. 

8.5. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal 

ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas 

as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do 

remanejamento dos itens. 

8.6. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade 

gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a 

distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento. 

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS 

REGISTRADOS 

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor: 

 

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado; 

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido 

pela Administração sem justificativa razoável; 

 

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado. 

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 

2021. 

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 

da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de 

vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, 

mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas 

contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção. 

9.2.  O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por 

despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla 

defesa. 

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora 

poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de 

classificação. 

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em 

determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que 

devidamente comprovadas e justificadas:  

9.4.1. Por razão de interesse público; 

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou 



 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres 
Secretaria Municipal de Administração 
Rua Vigário Belo – 111 - Centro - São Miguel dos Milagres – AL 

CEP – 57.940-000 – Tel – (82) 3295-1212 

 

                                                                                                                                PROCESSO Nº 0001.008.1501-2025 
                                                                                                      PREGÃO Nº 04/2025 

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se 

tornar superior ou inferior ao preço registrado. 

10. DAS PENALIDADES 

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades 

estabelecidas no edital. 

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de 

preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem 

assinado a ata.  

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do 

descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, 

de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos 

ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da 

penalidade. 

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das 

ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para 

cancelamento do registro do fornecedor. 

11. CONDIÇÕES GERAIS 

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, 

as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do 

ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL. 

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, 

depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.  

 

São Miguel dos Milagres/AL, 17 de julho de 2025 

 

 

Joel Batista de Lima Neto 
Secretário de Administração 

 

 

 
Jadson Lessa dos Santos  

Prefeito 
Prefeitura de São Miguel dos Milagres/AL 

Contratante 
 
 

  

 

 
 
 

 

JOSIVAL SILVA NOGUEIRA  
Representante legal 

GRAFICA NOGUEIRA SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI 
ME  

fornecedor registrado 
 


	1. DO OBJETO
	2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
	3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)
	4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA
	6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS
	7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
	8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS
	10. DAS PENALIDADES
	11. CONDIÇÕES GERAIS

		2025-08-11T15:36:03-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:36:45-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:37:08-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:37:27-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:37:47-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:38:03-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:38:23-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:38:52-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:39:09-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:39:28-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:39:46-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:40:04-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:40:21-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:40:40-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:40:59-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:41:16-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:41:32-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:41:48-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:42:06-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:42:25-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:42:40-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:43:00-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:43:21-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:43:40-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:44:06-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:44:25-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:44:41-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:45:02-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-11T15:45:27-0300
	JOSIVAL SILVA NOGUEIRA:41932307400


		2025-08-12T11:41:28-0300
	JADSON LESSA DOS SANTOS:81460473434


		2025-08-12T11:54:56-0300




